Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ФГБОУ ВО

«Южно-Российский государственный политехнический университет

(НПИ) им. М.И. Платова»

ПРИКАЗ

г. Новочеркасск «02» августа 2024 г.  № 56-ЛА

О

О зачислении в аспирантуру

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации" и Правилами приема граждан на обучение по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ЮРГПУ(НПИ).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число аспирантов ФГБОУ ВО «ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова» на

первый курс очной формы обучения с 01.09.2024 г. нижеперечисленных лиц, успешно

сдавших вступительные испытания и прошедших на места в пределах целевой квоты:

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года

1.1 Укрупненная группа научных специальностей 1.1. Математика и механика

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисциплине

Примечание

Научная специальность 1.1.2 – Дифференциальные уравнения и математическая физика

1 177-676-390 34  5 5

Целевая квота, предложение №72710

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

2

1.2 Укрупненная группа научных специальностей 1.3. Физические науки

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисциплине

Примечание

Научная специальность 1.3.8 – Физика конденсированного состояния

1 182-577-107 89  5 5

Целевая квота, предложение №72925

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.3 Укрупненная группа научных специальностей 2.1. Строительство и архитектура

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисциплине

Примечание

Научная специальность 2.1.1 – Строительные конструкции, здания и сооружения

1 157-823-674 02  5 5

Целевая квота, предложение №73876

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

Научная специальность 2.1.2 – Основания и фундаменты, подземные сооружения

2 159-004-889 76  5 5

Целевая квота, предложение №73943

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.4 Укрупненная группа научных специальностей 2.2. Электроника, фотоника,

приборостроение и связь

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 2.2.8 – Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и

природной среды

1 190-297-871 03 5 5 5

Целевая квота № 102906

ООО "Корпоративный

институт электротехнического

приборостроения "Энергомера"

3

Научная специальность 2.2.15 – Системы, сети и устройства телекоммуникаций

2 076-225-088 63  5 5

Целевая квота, предложение №74105

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.5 Укрупненная группа научных специальностей 2.4. Энергетика и электротехника

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 2.4.2 - Электротехнические комплексы и системы

1 145-579-034 86  5 5

Целевая квота, предложение №74988

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

Научная специальность 2.4.3 - Электроэнергетика

2 157-899-376 54  5 5

Целевая квота, предложение №74910

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

Научная специальность 2.4.5 – Энергетические системы и комплексы

3 049-463-713 86  5 5

Целевая квота, предложение №74962

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.6 Укрупненная группа научных специальностей 2.5. Машиностроение

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 2.5.4 – Роботы, мехатроника и робототехнические системы

1 188-213-368 86  5 5

Целевая квота, предложение №75061

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

4

Научная специальность 2.5.11 – Наземные транспортно-технологические средства и комплексы

2 157-822-514 84  5 5

Целевая квота, предложение №75020

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.7 Укрупненная группа научных специальностей 2.6. Химические технологии, науки о

материалах, металлургия

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 2.6.5 – Порошковая металлургия и композиционные материалы

1 153-829-779 06  5 5

Целевая квота, предложение №75112

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

Научная специальность 2.6.9 – Технология электрохимических процессов и защита от коррозии

2 134-945-099 81  5 5

Целевая квота, предложение №75136

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

Научная специальность 2.6.14 - Технология силикатных и тугоплавких неметаллических материалов

3 144-192-932 62  5 5

Целевая квота, предложение №75087

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.8 Укрупненная группа научных специальностей 2.8. Недропользование и горные науки

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 2.8.8 – Геотехнология, горные машины

1 156-983-215 08  5 5

Целевая квота, предложение №75417

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

5

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года

1.9 Укрупненная группа научных специальностей 4.3. Агроинженерия и пищевые

технологии

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 4.3.2 – Электротехнологии, электрооборудование и энергоснабжение

агропромышленного комплекса

1 171-545-833 74  5 5

Целевая квота, предложение №75754

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.10 Укрупненная группа научных специальностей 5.2. Экономика

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика

1 157-430-252 54  5 5

Целевая квота, предложение №75811

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.11 Укрупненная группа научных специальностей 5.4. Социология

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 5.4.4 – Социальная структура, социальные институты и процессы

1 156-241-362 49  5 5

Целевая квота, предложение №75824

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

6

1.12 Укрупненная группа научных специальностей 5.7. Философия

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 5.7.7 – Социальная и политическая философия

1 033-722-310 15  5 5

Целевая квота, предложение №75830

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»

1.13 Укрупненная группа научных специальностей 5.8. Педагогика

№

п/п
Ф.И.О.

Балл

инд.

дост.

Сумар.

балл

Балл по

спец.

дисципли

не

Примечание

Научная специальность 5.8.1 – Общая педагогика, история педагогики и образования

1 158-686-922 36 0 5 5

Целевая квота, предложение №75838

ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет(НПИ) имени М.И.

Платова»